
                令和７年９月吉日 
区内小学校保護者の皆様 
 

台東区立御徒町台東中学校 
校 長  福 沢 俊 之 

 

令和７年度 学校公開・学校説明会・部活動体験のお知らせ 

 
初秋の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素から、本校の教育

活動につきまして、ご理解、ご協力を賜り、心から御礼を申し上げます。 
さて、令和７年度学校公開・学校説明会・部活動体験を、下記のとおり実施致します。ご多用の

折とは存じますが、小学校保護者の皆様には、ぜひお子様と一緒にご参観いただきたくご案内申し
上げます。 
 本校の教育活動にご理解を頂き、中学校選択の参考にしていただければ幸いです。保護者の皆
様、児童の皆さんのご来校をお待ちしております。 
 
                   記 
 
学校公開 

(１) 日 時 令和７年９月 16日（火）～20 日（土） 

８時 40 分～15時 50 分  
※17 日（水）は 12 時 30 分、20 日（土）は 14 時 15 分までの公開 

 

(２) 内 容 授業、給食、清掃等 
 

(３) 時 程  

１校時  8 時 40 分 ～  9 時 30 分 

２校時  9 時 40 分 ～ 10 時 30 分 

３校時 10 時 40 分 ～ 11 時 30分 

４校時 11 時 40 分 ～ 12 時 30分 

給 食 12 時 30 分 ～ 13 時 00分 

５校時 13 時 25 分 ～ 14 時 15分 

６校時 14 時 25 分 ～ 15 時 15分 

清 掃 15 時 20 分 ～ 15 時 35分 

自 学 15 時 35 分 ～ 15 時 45分 

学 活 15 時 45 分 ～ 15 時 50分 

部活動 16 時 00 分 ～（自由見学） 
 
学校説明会 

(１) 日 時 令和７年９月 20日（土）14 時 30 分～15 時 00 分（２階体育館） 
 

(２) 内 容 ・校長あいさつ 
・ＰＴＡ会長あいさつ 
・学校生活について 
・生徒会による学校紹介 
※15：10～吹奏楽部による歓迎演奏（校庭） 

 
部活動見学・体験 

(１) 日 時 令和７年９月 20日（土） 15 時 30 分～16 時 30 分 

     
(２) その他 部活動見学・体験を希望される方は、各活動場所にお越しください。 

都合のつく時間だけの見学・体験でも構いません。 
※体験児童が多い場合は６年生が優先となります。 

※ 裏面に続きます 



(３) 当日の部活動一覧 

部活動名 活動場所 部活動名 活動場所 

総 合 ス ポ ー ツ 校 庭 演  劇 実技棟（１階）視聴覚室 

ソ フ ト テ ニ ス 校 庭 科  学 第１理科室（３階） 

バ レ ー ボ ー ル 体 育 館 文 化 交 流 展 示 の み 

バスケットボール 体 育 館 華  道 展 示 の み 

吹 奏 楽 音楽室（４階） ＪＲＣボランティア 展 示 の み 

美  術 美術室（４階）   

※運動部の活動体験を希望する場合は動きやすい服装を、また体育館での活動については動きやすい

室内履き（上履き可）を準備してください。また、熱中症対策のための水分は十分に用意してくだ

さい。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※ ご来校の際は、上履きのご用意をお願いいたします。 
※ 学校公開期間中は予約等の必要はありませんが、来校時にＱＲコード受付を行ってください。 
※ 学校公開日以外の体験を希望される方は、副校長（後藤）までお問合せください。 
 

                 電 話 ０３－３８３１－３７８７ 

バレーボール部 吹奏楽部 

ソフトテニス部 総合スポーツ部 

バスケットボール部 演劇部 ＪＲＣボランティア部 

文化交流部 美術部 華道部 科学部 


